
side 1 av 3 

Norecopa 
c/o Veterinærinstituttet 

Postboks 64 
1431 Ås 

Tlf. 41 22 09 49 
https://norecopa.no 

 
 
 
REFERAT fra Norecopas 51. styremøte, torsdag 19. desember 2024 kl. 1200-1255. 
Møtet ble arrangert som videokonferanse. 
 
 
Til stede: 
Janette Maria Carlsen (JMC, forvaltning, styreleder) 
Linda Andersen (LA, forskning) 
Åshild Roaldset (ÅR, dyrevern) 
Rolf Hetlelid Olsen (RHO, industri) 
Adrian Smith (AS, sekretær og referent) 
 
JMC ønsket velkommen. Det var ingen innsigelser mot innkallingen og ingen andre saker 
som medlemmene ønsket å ta opp. Dagsorden ble godkjent. 
 
 
Saksliste: 
 

1. Norecopas regnskap for 2024 
2. Politisk arbeid: Innstillingen fra Næringskomitéen, og Dyrevelferdsmeldingen 
3. Arbeid med statistikken for bruken av dyr i Norge 2018-2023 
4. Referatsaker 

a. Orientering om kongresser i 2025 
b. Summer School, august 2025 

 
 
Ad sak 1: Norecopas regnskap for 2024 
 
Nesten alt som skal føres på Norecopas regnskap for 2024 er ferdigbehandlet og kontrollert 
med regnskapsførerne. AS har kontrollert alle bilagene, både på prosjektet hos 
Veterinærinstituttet og på donorkontoen i Sparebanken Sør. Alt stemmer «på øret». 
   Driftsmidlene til Norecopa fra staten (kr. 500.000), som regnskapsfores hos 
Veterinærinstituttet, er nesten brukt opp i sin helhet. Det forventes et lite underforbruk på 
kr. 5-10.000, som overføres til 2025. 
   På donorkontoen er det pr. i dag ca. kr. 530.000. Av disse vil kr. 100.000 snart gå til 
oppdraget gitt til en sveitsisk analytiker om å lage en rapport om Norges statistikk over 
antallet forsøksdyr brukt i perioden 2018-2023 (se sak 3). Kr. 250.000 er forbeholdt 
oppdatering av Norecopas databaser, som gjøres av en ekstern assistent og som koster ca. 
kr. 220.000 i året. De resterende ca. kr. 200.000 kan brukes til andre prosjekter, som bl.a. 
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delfinansieringen av en ny Summer School in Systematic Reviews and Literature Searching, lik 
den som ble arrangert i Bergen i august i år. Se sak 4b. 
 
 
Ad sak 2: Politisk arbeid: Innstillingen fra Næringskomitéen, og Dyrevelferdsmeldingen 
 
Innstillingen fra Næringskomitéen om regjeringens budsjettforslag for 2025 (kapitlene under 
Landbruks- og matdepartementet av relevans for Norecopa) ble avgitt den 11. desember1.  
Bortsett fra mindretallsmerknader fra MDG og Venstre om å etablere et 3R-senter og styrke 
Norecopa, var det ingenting av interesse: 
 
- Komiteens medlem fra Venstre viser til Venstres alternative statsbudsjett hvor det ble 
foreslått å bevilge 10 mill. kroner til alternativ til dyreforsøk.  
Det ble foreslått at det etableres et eget norsk 3R-senter under Veterinærinstituttet og at 
Norecopa får en tilleggsbevilgning på kr. 500.000. 
 
- Komiteens medlem fra Miljøpartiet De Grønne viser til at Norge bruker om lag en femtedel 
av alle forsøksdyr som brukes i EU. Det finnes i dag ingen samordning, koordinering eller 
finansiering av fremtidsrettet forskning på området, og Norge er per i dag det eneste 
skandinaviske landet som ikke har et statlig senter for 3R (Reduction, Refinement, 
Replacement). Dette medlem viser til Miljøpartiet De Grønnes alternative statsbudsjett, der 
det ble foreslått å sette av 20 mill. kroner til å opprette et slikt senter. 
 
- Komiteens medlemmer fra Venstre og Miljøpartiet De Grønne fremmer følgende forslag: 
 
«Stortinget ber regjeringen opprette et nasjonalt 3R-senter for forskning på alternativer til 
dyreforsøk, etter modell fra tilsvarende sentre i Sverige og andre europeiske land." 
 
Under finansdebatten den 18. desember ble dette forslaget nedstemt med 87 stemmer mot 
10 stemmer2. 
 
Styret hadde håpet å kunne bruke dette styremøtet til å diskutere innholdet i den varslede 
Stortingsmelding om dyrevelferd. Offentliggjøringen skjer imidlertid ikke den 20. desember. 
Styret diskuterte fremgangsmåten sin etter offentliggjøringen. AS vil sende innholdet i 
meldingen som angår forsøksdyr til alle styremedlemmene, og det blir også sendt ut i et 
nyhetsbrev den 20.12 uten ytterligere kommentarer. 
 
Det arrangeres et nytt styremøte tirsdag 7. januar 2025 for å diskutere innholdet i 
meldingen. 
 
 
 
 
 

 
1 https://www.stortinget.no/no/Saker-og-publikasjoner/Publikasjoner/Innstillinger/Stortinget/2024-2025/inns-
202425-008s  
2 https://www.stortinget.no/no/Saker-og-publikasjoner/Saker/Sak/Voteringsoversikt/?p=100197&dnid=1  
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Ad sak 3: Arbeid med statistikken for bruken av dyr i Norge 2018-2023 
 
AS orienterte styret om at arbeidet er forsinket, grunnet merarbeid hos analytikeren i Sveits 
som Norecopa bruker til dette prosjektet. AS hadde et arbeidsmøte med ham like før 
styremøtet, og det er forventet at rapporten er ferdig fra Sveits innen den 20. desember. 
Deretter skal AS legge inn en del forklarende tekst. Styret diskuterte hvordan rapporten skal 
offentliggjøres. 
Dyrevernalliansens forskningsfond er orientert om forsinkelsen. 
 
 
Ad sak 4: Referatsaker 
 

a. AS orienterte om de to store forsøksdyrkongressene som arrangeres i 2025: den 
europeiske FELASA-kongressen i Aten i juni3, og den 13. verdenskongressen om 
bruken av dyr i forskningen og alternativer, i Rio de Janeiro i august4. Han er 
medarrangør av en sesjon på kongressen i Aten, og han er medlem av Scientific 
Committee i Rio samt medarrangør av en sesjon der også. Styret godtok at han deltar 
fysisk på disse to kongressene. 
AS orienterte om at han var invitert til å holde foredrag på to kongresser i Australia i 
juli, med alle utgiftene betalt av arrangørene, men han har takket nei for å ikke 
overbelaste sommeren. 

b. Se sak 1. Det er reservert hotellrom for 20 studenter og møtelokaler på Scandic hotel, 
Bergen for et nesten identisk arrangement som Norecopa arrangerte i august i år5. AS 
har søkt Scand-LAS og Laboratory Animals Ltd. om støtte. Han venter også på et 
mulig utspill fra COST Action IMPROVE6 som Norecopa deltar i, og som kanskje er 
interessert i å legge skolen inn i sitt repertoar. Avgjørelsen ventes i januar/februar. 
Avtalen med hotellet kan kanselleres uten kostnad innen 19. juli 2025. 

 
Det arrangeres et nytt styremøte tirsdag den 7. januar kl. 1300 for å drøfte innholdet i 
dyrevelferdsmeldingen. 
 
Møtet ble hevet kl. 1255. 
Møtereferatet er signert digitalt. 
 
 
 
Janette Maria Carlsen       Åshild Roaldset   Linda Andersen Rolf Hetlelid Olsen 
styreleder          styremedlem   styremedlem  styremedlem 
 
 
 
Adrian Smith 
sekretær, referent 

 
3 https://www.felasa2025.eu  
4 https://www.wc13rio.org 
5 https://norecopa.no/SR  
6 https://norecopa.no/cost  


